De dextera
Dei.

Psalm. 110.
Matth. 22.
Matth. 28.
Ephes. 1..

Obijcunt illi, non modo cali, sed etiam dextræ Dei mentionem fieri, per quam diuina maiestas & potentia intelligi debeat, in cuius consortium Christi humana natura assumpta sit. Fatum istud nos etiam, & Davidis oraculum, ipsius Christi auctoritate confirmatum agnoscimus. Dicit Dominus Domino meo: Sede à dextera mea, donec posuero inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Fatum etiam, Christum, quoad humanam naturam, veri de semine ipso dixisse: Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. Paulum quoque de hoc loqui dicimus, quando ad Ephesios scribit: *Potest*

verbis agemus, qui duo simul compa-
tem sive gloriam, in quam tene-
atur. Quoad locum, in calum quod
intelligimus, iuxta illud apostoli
dicit, ubi nimis tibi scilicet illuc
Locum vero illam extra hunc mu-
sum ipse Christus regnatur, quando
i illam supra omnes calos ascendit,
quod pendo docet. Quod vero ascen-
dimi, sed ubiq' est, id nimis rati-
onabili sententia, qui illam non
illu' nos physicus rationibus etiam
corpus omne loco certo contem-
perantur, quod Christum, qui super
esse, & omnes mundi partes conponit
alio magis illos philophoribus placit
in nobis inutram fieri. Quis can-
Supra omnes calos non est loco? En-
tulus ascendi in calum. Ergo
in celum loco contum, vel super celum
quorum nulla est in regno calorum
aut, qui se loco continet, & ipsam
o patris mei mansiones multe facit.
Et si abiero ad perandam non vici
te, & vos sicut. Ecce, maylons nunc
rurus sit ipse, & in que nos quoq' diximus
Philosophis credamus, quae Tertium
virtutum Christus abicit, non quid, vi-
sus deincepsuratur ut quidam nunc lo-
camur? sed in fede beatiorum, in in-
sonis de fidei, cum illi si in nobis
at. Neque illius omnipotenter
us omnipotencia colligi posse. Ap-
plicetur in nomine meo, ero in mis-
tationem feculi. Illa vero de ipsa do-
ctri, & Christi meritis nobis plena
communicatione de tota Christi perfec-
tione non ipsi primi fuisse, sed de
cua est, cuius verba habent: exordi-
arum propria sunt, persona communis
est illum nobis non alter salutare dico
tributus affuisse confitit, primum q' u
tionem fieri, per quam diuina nos
humana natura assumpta sit. Ester
portante confirmatum agnoscimus. De
inimicos tuos sedulum pedem tenu-
ere de semel ipso dixisti. Datus est
loqui dicimus, quando ad Ephesios

bit: Pater gloria efficiaciam roboris fortitudinis sua in Christo exercuit; cum suscitauit eum ex mor-
tuis, & sedere fecit ad dextram suam in celestibus super omnem principatum & potestatem, & vir-
tutem & dominium, & omne nomen quod nominatur, non solum in seculo hoc, verum etiam in futu-
ro, & omnia subiecit sub pedes illius, & ipsum dedit caput super omnia ipsi ecclesia, que est corpus
illius, complementum eius, qui omnia in omnibus adimplerat. At hic addimus, in praesenti causa, Dei
dextra non modo diuina maiestatis consortium, verum etiam locum, in quo humana Christi natura
gloria & maiestatis diuina consors facta est, denotari. Id vero ex eo colligimus, quod priusquam
Marcus illum a dextris Dei confidisse dicat, illum in celum assumptum esse scribi. Et Paulus in
eo, quem modo citauimus, loco verumq' coniungit, quando Christum ad dextram Domini in celestibus
seuerat ait. Et huius generis loci in scriptura paucum occurunt. Stephanus pro morti plenus spiri-
tu sancto clamabat: Ecce video celos apertos, & filium hominis stantem a dextris Dei. Et hæc il-
lum oculis in celum intentis dixisse, Lucas scribit. Paulus item ad Colossenses scribit: Si resurre-
xit is vero cum Christo, superna queritur, ubi Christus est a dextris Dei sedens. Quibus verbis Chri-
stus ad Dei dextram sedere quidem ait, sed eundem in supernis monstrat: ipsis nimis, que terra &
terreni opponit, cum mox inferat. Superna curate, non terrestria. Petrus quoq' Apostolus ait: Iesu Christi
3 Pet. 1.7
Christus est a dextris Dei, profectus in celum. Et. Fateris quidem illum ad dextram Dei esse
subiectos sibi omnibus angelis & potestatibus, sed tamen eundem in celum profectum esse ait, ut illic
sub eius gloria & maiestatis consortem faceret carnem suam, quam ex nobis assumpserat. Et idem A-
postolus alibi ait: Christum operare calos tener & que ad tempus restitutionis omnium: Quod Acto. 3.
Propter illius corpore dixit, cum illius diuinitas in calo simul & in terra praesens sit. Vero Pe-
trus calum & dextram Dei coniungit, adeoq' per dextram Dei beatitudinis aeterna locum simul &
diuina gloria consortium comprehendit: ita Paulus hoc ipsum facere constat, quando ad Hebreos
Hebr. 1.
scribit: Filius per seipsum purgatione facta peccatorum nostrorum, consedit in dextram maiestatis
in excelcis. Quid vero opus erat addere, In excelsis, si in terris quoq' Christi humanitas diuina gloria
participes facta est? Quoq' illud pertinet, quod in eadem Epistola illum a dextris bronni Dei con-
fessio dicit. Thronus enim Dei calum est, sicuti ipse apud Iacob ait: Et rursum: Qui consedit
ad dextram maiestatis in celis. Quibus etiam illud Christi adnumerari potest. Videbimus filium ho-
minis sedentem a dextris virtutis, & venientem in nubibus celi. Cur enim in nubibus celi veniat,
in o' de celo descendat Christus (quod ipsum dixit) Paulus si illuc non vere ascendit? Aut cur
idem nos illum in celis expellere scribit, si non illuc assumptus est, sed in terra manens corporis mo-
d' sui conditiones cum celestibus commutavit? Nihil ergo efficiunt aduersari, quod Dei dextram
pro illius potentia & maiestate exponunt, & Christum, quod humanam naturam, ubiq' praesentem
esse ex eo colligunt, quod ad dextram Dei sedeat. Paralogixant illi ab eo quod est secundum quid, ad
id quod est simpliciter. Quod enim de gloria carnis Christi in celo agentis dicitur, illi ad eius substi-
tiam referunt, quasi illa aliquam mutationem subierit, vel diuinitates ratione nunc per omnia loca
extendantur. Sed repugnat hinc sententia Apostoli autoritas, qui nostra corpora gloriose Christi cor-
pori conformia fore, & illi obiuvum per acrem transference dicit, in eum videlicet locum, quem no-
bi suo merito ille acquisiuit. Abunde ergo demonstratum esse arbitror, Christum corpos suum in cla-
rificatione non exanimauisse, nec in afectione illius conditiones mutasse, nisi quatenus illud aeterno in
celos subseruit, ubi in gloria Dei sedens aeterna cum illo potest & beatitudine fruatur.